
Infos Gaza 712 
Rapport hebdomadaire sur les violations israéliennes des 

droits de l'homme dans la bande de Gaza 
29 mai-04 Juin 2014 

   

 

 

Naplouse, Za'atrah Checkpoint 

Les forces israéliennes continuent attaques systématiques contre les civils 
palestiniens et leurs biens dans le territoire palestinien occupé (TPO) 

 

Dimanche 01 Juin 2014  

À environ 06h00, les forces israéliennes appuyées par des véhicules militaires lourds ont pénétré de 
100 mètres dans l'est du village d'al-Shokah, à l'est de la ville de Rafah. Elles ont nivelé les terres le 
long de la frontière entre la bande de Gaza et Israël pendant environ 4 heures, puis elles se sont re-
déployées le long de la clôture frontalière.  

 
À environ 10h00, les forces israéliennes appuyées par des véhicules militaires lourds déplacés environ 
200 mètres dans le village d'al-Fokhari, au sud-est de Khan Younis, dans le sud de la bande de Gaza. 
Elles  ont nivelé les terres avoisinantes et ont tiré des obus d'artillerie et des fulmigènes sans 
discernement. Aucun blessé n'a été signalé. Quelques heures plus tard, elles se sont redéployés le 
long  de la frontière.  



Lundi 02 Juin 2014  

À environ 04h10, l'aviation israélienne a lancé un missile sur "Hiteen" site de formation d'un groupe 
armé, au nord-ouest de Khan Younis. Le missile a creusé un grand cratère dans la région et a 
endommagé les serres. Aucun blessé n'a été signalé.  

   

  

Les forces israéliennes ont également continué à imposer une interdiction quasi totale sur les 
exportations de la bande de Gaza, y compris les produits agricoles et industriels, à l'exception des 
produits légers pondérés comme des fleurs, des fraises et des épices.  

 Israël a continué à fermer le Beit Hanoun («Erez») traversant pour la majorité des citoyens 
palestiniens de la bande de Gaza. Israël ne permet le déplacement d'un nombre limité de groupes, 
avec de nombreuses heures d'attente dans la majorité des cas. Israël a continué à adopter une 
politique visant à réduire le nombre de patients palestiniens autorisés à passer par le passage de Beit 
Hanoun pour recevoir un traitement médical dans les hôpitaux en Israël ou en Cisjordanie et à 
Jérusalem-Est. Israël a refusé la permission d'accéder à des hôpitaux par le passage à de nouvelles 
catégories de patients de la bande de Gaza.  

Les autorités égyptiennes autorisent la population de la bande de Gaza à voyager via le passage 
international de Rafah, qui relie la bande de Gaza avec le monde extérieur. Ces sorties sont 
strictement limitées à des catégories spécifiées : les patients, les étudiants, les personnes qui 
détiennent des résidences en Egypte ou à l'étranger, les hommes de plus de 40 ans, les femmes de 
tous  âges, les enfants de moins de 18 ans, les personnes qui détiennent des nationalités arabes et 
étrangers, et les membres des délégations humanitaires arabes et internationales. Soi-disant le 
passage s'ouvre sept jours par semaine. Aujourd'hui, la traversée est surpeuplée en raison des 
procédures longues du côté égyptien, en particulier après la fermeture pendant plusieurs jours au 
cours des dernières semaines en raison de conditions de sécurité de l'Egypte, qui a affecté le 
mouvement des voyageurs dans les deux sens. 

compte-rendu rencontre par Skype entre Al Qarara et St Pierre 
d’Aurillac du 4 juin 2014 à l’occasion de la fête des fifres 
Visite d’Ibrahim Khashan et de 3 jeunes de Al Qarara 
Deux jeunes étaient présents à Al Qarara (OUDAY et EID… manquait SALEH). Ils nous 
ont fait part de leur (très) forte envie de venir en France. Ils souhaitent voir de vrais 
stades de foot, l’océan, les fleuves, les montagnes, rencontrer des jeunes, visiter des 
installations électriques. Tout les intéresse car ils sont enfermés dans Gaza.  
GROS PROBLEME… Ils ont bien obtenu un visa du 21 juin au 21 juillet… mais la 
frontière avec l’Egypte (la seule possible puisqu’Israël a tiré le rideau définitivement) est 
fermée actuellement. Il y a 11 000 demandes de sortie par l’Egypte mais ils ont le 
numéro 4 800… ils espèrent que le processus de réconciliation nationale soutenu par 
toutes les forces palestiniennes permettra de nouveau l’ouverture.                             
Voilà la terrible situation à Gaza, une prison à ciel ouvert avec presque pas d’eau ni 
d’électricité. Donc… ils sortiront s’ils le peuvent et quand il le pourront ! L’instant de 
surprise passé, notre réponse a été de relever le défi: « Venez quand vous pouvez et si 
pouvez, on vous attend et on fera au mieux!» 
 
 
 
 
 
  



Mouvements à Karm Abu Salem (Kerem Shalom)  

Date  Importations  
 

Catégorie                       Quantités  
 

Tonnes  Nombre  Litres  
 

25 mai 2014  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

Denrées alimentaires  1152    
 

Les produits agricoles  894    
 

Divers biens  

Cartons de vêtements  

plaques de marbre  

Réfrigérateurs  

Cartons de chaussures  

Machines à laver  

Les panneaux de gypse  

Générateurs  

Ascenseurs  

732    

693  

928  

149  

660  

98  

6720  

20  

152  

 

 

L'aide humanitaire  4777    
 

Gaz de cuisine  246,110    
 

Essence   142001  
 

Diesel    221023  
 

Diesel industriel    401142  

 

26 mai 2014  

   

   

   

   

   

Denrées alimentaires  648    
 

Les produits agricoles  1052    
 

Divers biens  

Cartons de vêtements  

plaques de marbre  

Réfrigérateurs  

Les panneaux solaires  

648    

356  

183  

154  

520  

 

 



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

Rideaux  

Cartons de chaussures  

Machines à coke  

Voitures  

Camions  

Machines à laver  

Téléviseurs  

176  

1024  

2  

11  

1  

144  

40  

L'aide humanitaire  681    
 

Gaz de cuisine  261,072    
 

Essence    214000  
 

Diesel    359,090  
 

Diesel industriel    361,072  

 

27 mai 2014  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Denrées alimentaires  700    
 

Les produits agricoles  1175    
 

Divers biens  

Cartons de vêtements  

plaques de marbre  

Réfrigérateurs  

Machines à laver  

Vaches  

turbines à eau  

Tiers  

Imprimantes  

Climatiseurs  

Cartons de chaussures  

840    

60  

205  

113  

224  

414  

1680  

956  

420  

16  

2001  

 

 

L'aide humanitaire  706    
 

Gaz de cuisine  220.000    
 

Essence   172000  
 

Diesel    291106  
 



   

   

  

Diesel industriel    181000  
 

  

28 mai 2014  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

Denrées alimentaires  782    
 

Les produits agricoles  946    
 

Divers biens  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Plaques de marbre  

Ascenseurs  

Machines à laver  

machines d'arrosage  

Salle de bain  

Bouteilles de gaz  

Micro-ondes  

Cartons de chaussures  

670    

1479  

62  

420  

4  

82  

1080  

110  

676  

700  

870  

 

 

L'aide humanitaire  3599    
 

Gaz de cuisine  247,970    
 

Essence    139000  
 

Diesel    391601  
 

Diesel industriel    212000  

 

29 mai 2014  Denrées alimentaires  924    
 

Les produits agricoles  1358    
 

Divers biens  

Cartons de vêtements  

Réfrigérateurs  

Vaches  

Cartons de chaussures  

646    

144  

86  

227  

1692  

 

 



Autres Importations:  

Le dimanche 18 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 2690 tonnes de ciment et un 
autre de 380 tonnes de ciment pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 456 tonnes de 
fourrage et 280 tonnes de blé.  

Le mardi 20 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 665 tonnes de fourrage et 255 
tonnes de blé.  

Le mercredi 21 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 3375 tonnes de ciment et 120 
autres tonnes de ciment pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 565 tonnes de fourrage 
et 490 tonnes de blé.  

Le jeudi 22 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 3865 tonnes de ciment et un autre 
de 317 tonnes de ciment pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 840 tonnes de fourrage 
et 385 tonnes de blé.  

Remarque: Aucun produit palestinien n’a été exporté au cours de la période considérée.  

                                           Mouvement à Beit Hanoun («Erez»)    

Catégorie  27  28  29 30   31  01 juin  
Patients  87  80  45  2  -  78  
Accompagnateurs  80  76  42  2  -  75  
Les cas personnels  49  53  76  12  -  76  
Les familles des prisonniers  -  -  -  -  -  -  
Arabes d'Israël  14  6  23  2  -  25  
Diplomates  2  -  2  -  -  -  
Les journalistes internationaux  -  -  -  -  -  -  

Les travailleurs internationaux  14  17  57  13  -  11  
Défunt  -  -  -  -  -  -  
Les voyageurs à l'étranger  1  3  3  -  -  11  
Les gens d'affaires  140  123  122  -  -  128  
Les réunions d'affaires  -  -  -  -  -  -  
interviews sécurisés 6  3  3  -  -  7  
Personnalités 4  3  2  -  -  -  
Ambulances vers Israël  3  6  2  4  -  4  

   

Accessoires automobiles  

Les réservoirs d'eau  

Les panneaux solaires  

Vélos  

1700  

256  

520  

570  

L'aide humanitaire  924    
 

Gaz de cuisine  239,910    
 

Essence    136000  
 

Diesel    359980  
 

Diesel industriel    239910  
 



   

 


