

fa & ø

Rapport hebdomadaire sur les violations israéliennes des droits de l'homme dans la bande de Gaza 29 mai-04 Juin 2014



Naplouse, Za'atrah Checkpoint

Les forces israéliennes continuent attaques systématiques contre les civils palestiniens et leurs biens dans le territoire palestinien occupé (TPO)

Dimanche 01 Juin 2014

À environ 06h00, les forces israéliennes appuyées par des véhicules militaires lourds ont pénétré de 100 mètres dans l'est du village d'al-Shokah, à l'est de la ville de Rafah. Elles ont nivelé les terres le long de la frontière entre la bande de Gaza et Israël pendant environ 4 heures, puis elles se sont redéployées le long de la clôture frontalière.

À environ 10h00, les forces israéliennes appuyées par des véhicules militaires lourds déplacés environ 200 mètres dans le village d'al-Fokhari, au sud-est de Khan Younis, dans le sud de la bande de Gaza. Elles ont nivelé les terres avoisinantes et ont tiré des obus d'artillerie et des fulmigènes sans discernement. Aucun blessé n'a été signalé. Quelques heures plus tard, elles se sont redéployés le long de la frontière.

Lundi 02 Juin 2014

À environ 04h10, l'aviation israélienne a lancé un missile sur "Hiteen" site de formation d'un groupe armé, au nord-ouest de Khan Younis. Le missile a creusé un grand cratère dans la région et a endommagé les serres. Aucun blessé n'a été signalé.

Les forces israéliennes ont également continué à imposer une interdiction quasi totale sur les exportations de la bande de Gaza, y compris les produits agricoles et industriels, à l'exception des produits légers pondérés comme des fleurs, des fraises et des épices.

Israël a continué à fermer le Beit Hanoun («Erez») traversant pour la majorité des citoyens palestiniens de la bande de Gaza. Israël ne permet le déplacement d'un nombre limité de groupes, avec de nombreuses heures d'attente dans la majorité des cas. Israël a continué à adopter une politique visant à réduire le nombre de patients palestiniens autorisés à passer par le passage de Beit Hanoun pour recevoir un traitement médical dans les hôpitaux en Israël ou en Cisjordanie et à Jérusalem-Est. Israël a refusé la permission d'accéder à des hôpitaux par le passage à de nouvelles catégories de patients de la bande de Gaza.

Les autorités égyptiennes autorisent la population de la bande de Gaza à voyager via le passage international de Rafah, qui relie la bande de Gaza avec le monde extérieur. Ces sorties sont strictement limitées à des catégories spécifiées : les patients, les étudiants, les personnes qui détiennent des résidences en Egypte ou à l'étranger, les hommes de plus de 40 ans, les femmes de tous âges, les enfants de moins de 18 ans, les personnes qui détiennent des nationalités arabes et étrangers, et les membres des délégations humanitaires arabes et internationales. Soi-disant le passage s'ouvre sept jours par semaine. Aujourd'hui, la traversée est surpeuplée en raison des procédures longues du côté égyptien, en particulier après la fermeture pendant plusieurs jours au cours des dernières semaines en raison de conditions de sécurité de l'Egypte, qui a affecté le mouvement des voyageurs dans les deux sens.

compte-rendu rencontre par Skype entre Al Qarara et St Pierre d'Aurillac du 4 juin 2014 à l'occasion de la fête des fifres

Visite d'Ibrahim Khashan et de 3 jeunes de Al Qarara

Deux jeunes étaient présents à Al Qarara (OUDAY et EID... manquait SALEH). Ils nous ont fait part de leur (très) forte envie de venir en France. Ils souhaitent voir de vrais stades de foot, l'océan, les fleuves, les montagnes, rencontrer des jeunes, visiter des installations électriques. Tout les intéresse car ils sont enfermés dans Gaza.

GROS PROBLEMÉ... Ils ont bien obtenu un visa du 21 juin au 21 juillet... mais la frontière avec l'Egypte (la seule possible puisqu'Israël a tiré le rideau définitivement) est fermée actuellement. Il y a 11 000 demandes de sortie par l'Egypte mais ils ont le numéro 4 800... ils espèrent que le processus de réconciliation nationale soutenu par toutes les forces palestiniennes permettra de nouveau l'ouverture.

Voilà la terrible situation à Gaza, une prison à ciel ouvert avec presque pas d'eau ni d'électricité. Donc... ils sortiront s'ils le peuvent et quand il le pourront! L'instant de surprise passé, notre réponse a été de relever le défi: « Venez quand vous pouvez et si pouvez, on vous attend et on fera au mieux!»

Mouvements à Karm Abu Salem (Kerem Shalom)

Date	Importations				
	Catégorie	Quantités			
		Tonnes	Nombre	Litres	
25 mai 2014	Denrées alimentaires	1152			
	Les produits agricoles	894			
	Divers biens	732			
	Cartons de vêtements		693		
	plaques de marbre		928		
	Réfrigérateurs		149		
	Cartons de chaussures		660		
	Machines à laver		98		
	Les panneaux de gypse		6720		
	Générateurs		20		
	Ascenseurs		152		
	L'aide humanitaire	4777			
	Gaz de cuisine	246,110			
	Essence			142001	
	Diesel			221023	
	Diesel industriel			401142	
26 mai 2014	Denrées alimentaires	648			
	Les produits agricoles	1052			
	Divers biens	648			
	Cartons de vêtements		356		
	plaques de marbre		183		
	Réfrigérateurs		154		
	Les panneaux solaires		520		

	Rideaux		176	
	Cartons de chaussures		1024	
	Machines à coke		2	
	Voitures		11	
	Camions		1	
	Machines à laver		144	
	Téléviseurs		40	
	L'aide humanitaire 681		40	
	Gaz de cuisine	261,072		
		201,072		04.4000
	Essence			214000
	Diesel			359,090
	Diesel industriel			361,072
27 mai 2014	Denrées alimentaires	700		
	Les produits agricoles	1175		
	Divers biens	840		
	Cartons de vêtements		60	
	plaques de marbre		205	
	Réfrigérateurs		113	
	Machines à laver		224	
	Vaches		414	
	turbines à eau		1680	
	Tiers		956	
	Imprimantes		420	
	Climatiseurs		16	
	Cartons de chaussures		2001	
	L'aide humanitaire	706		
	Gaz de cuisine	220.000		
	Essence			172000
	Diesel			291106

	Diesel industriel			181000
28 mai 2014	Denrées alimentaires	782		
	Les produits agricoles	946		
	Divers biens	670		
	Cartons de vêtements		1479	
	Réfrigérateurs		62	
	Plaques de marbre		420	
	Ascenseurs		4	
	Machines à laver		82	
	machines d'arrosage		1080	
	Salle de bain		110	
	Bouteilles de gaz		676	
	Micro-ondes		700	
	Cartons de chaussures		870	
	L'aide humanitaire	3599		
	Gaz de cuisine	247,970		
	Essence			139000
	Diesel			391601
	Diesel industriel			212000
29 mai 2014	Denrées alimentaires	924		
	Les produits agricoles	1358		
	Divers biens	646		
	Cartons de vêtements		144	
	Réfrigérateurs		86	
	Vaches		227	
	Cartons de chaussures		1692	

Accessoires automobiles		1700	
Les réservoirs d'eau		256	
Les panneaux solaires		520	
Vélos		570	
L'aide humanitaire	924		
Gaz de cuisine	239,910		
Essence			136000
Diesel			359980
Diesel industriel			239910

Autres Importations:

Le dimanche 18 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 2690 tonnes de ciment et un autre de 380 tonnes de ciment pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 456 tonnes de fourrage et 280 tonnes de blé.

Le mardi 20 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 665 tonnes de fourrage et 255 tonnes de blé.

Le mercredi 21 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 3375 tonnes de ciment et 120 autres tonnes de ciment pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 565 tonnes de fourrage et 490 tonnes de blé.

Le jeudi 22 mai 2014, les forces israéliennes ont autorisé l'entrée de 3865 tonnes de ciment et un autre de 317 tonnes de ciment pour l'UNRWA. Elles ont également permis l'entrée de 840 tonnes de fourrage et 385 tonnes de blé.

Remarque: Aucun produit palestinien n'a été exporté au cours de la période considérée.

Mouvement à Beit Hanoun («Erez»)

Catégorie	27	28	29	30	31	01 juin
Patients	87	80	45	2	-	78
Accompagnateurs	80	76	42	2	-	75
Les cas personnels	49	53	76	12	-	76
Les familles des prisonniers	-	-	-	-	-	-
Arabes d'Israël	14	6	23	2	-	25
Diplomates	2	-	2	-	-	-
Les journalistes internationaux	-	-	-	-	-	-
Les travailleurs internationaux	14	17	57	13	-	11
Défunt	-	-	-	-	-	-
Les voyageurs à l'étranger	1	3	3	-	-	11
Les gens d'affaires	140	123	122	-	-	128
Les réunions d'affaires	-	-	-	-	-	-
interviews sécurisés	6	3	3	-	-	7
Personnalités	4	3	2	-	-	-
Ambulances vers Israël	3	6	2	4	-	4